全 国 高 校 商 业 精 英 挑 战 赛 组 委 会
赛组字〔2025〕51 号

关于 2025 年全国高校商业精英挑战赛
商务会奖旅游策划竞赛山东省总决赛

获奖结果的公告

山东省各有关院校:

由中国国际贸易促进委员会商业行业委员会、中国国际商会

商业行业商会和中国商业经济学会共同主办的2025年全国高校商

业精英挑战赛商务会奖旅游策划竞赛山东省总决赛已于 2025 年 5

月 18 日圆满结束。经山东省组委会组织有关专家评审，现将获奖

情况予以公布。

附件: 1.本科组一、二、三等奖获奖名单

2.高职组一、二、三等奖获奖名单

3.最佳院校组织奖获奖名单

全国高校商业精英挑战赛组委会

2025 年 5 月 26 日

附件 1.本科组一、二、三等奖获奖名单（排名不分先后）

（一）本科组一等奖获奖名单

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

1 游点妙队 孙淑荣

贾艺菡

陈阳

刘硕佳

何海涛

哈力提

本科组 一等奖

2 向光而行队 白彩云

孙梦彤

黄艺琛

张安琪

本科组 一等奖

3 梦想编织者队 信苏珊

曹罡毓

胡展豪

刘鲁敏

本科组 一等奖

4 好同志队 顾方哲

钱文静

张珍

路晓彤

本科组 一等奖

5 从容应队 王倩玉

吕文瑞

王凡文

周雨萱

王慧敏

王欣雨

本科组 一等奖

6 溯美黔行队 张云飞

刘奕菲

孙一鸣

高稚焱

刘一汇

原晓彤

本科组 一等奖

7 汪汪队 宋高娃

朱晗宁

王令童

周雯荟

张永凤

宁俏俏

本科组 一等奖

8 book 思议队
张玉

赵杰

郭超越

马群超

刘召鹏

罗雁月

张硕

本科组 一等奖

9 寻梦山河队
娄鹏宇

于芳

周笑寒

门函宇

廖宇晴

翟一鸣

本科组 一等奖

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

10 学习强国队
李珊娜

于芳

牟硕

刘敏

苏文静

孙硕

周照杰

本科组 一等奖

11 华遵智翼队 殷程程

赵子琦

杨雪情

张耀文

冯金乔

裴洪玉

本科组 一等奖

12 奋发踔厉队 殷程程

朱泓嘉

李昊阳

宫润泽

曹添杰

汤智斌

本科组 一等奖

13 青旅创想队 张学睦

邵琬婷

杨子晗

卢禹帆

崔家祺

尹俊曈

本科组 一等奖

14 梦想队 商广蕾

郑露晨

姜姝彤

陈羽

郭姿彤

郭淑涵

本科组 一等奖

15 媒动青州智创队 张福平

连明志

高振博

袁琦钦

刘秉辉

李佳睿

本科组 一等奖

16 领航者队
周长红

范文洁

刘璐

石贝贝

李雨航

尹志凡

葛立康

本科组 一等奖

17 快乐向前冲队 李画画

曹子谦

刘玉菲

孟垚远

本科组 一等奖

18 FY 队 彭潇

王艳秀

尹瑞泽

刘宸瑜

闫欣雨

本科组 一等奖

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

19 Ctrl +Travel 队 范文洁

高梦娜

丁婧娜

马小媛

郭灵

本科组 一等奖

20 元气少年队 解孝娟

周心茹

都一帆

段彦希

刘铭硕

张昊阳

本科组 一等奖

21 对对队
韩苗苗

谭文

李明煜

夏俊奇

张涵之

高恒毅

朱梦源

本科组 一等奖

22 蒸蒸南瓜队
任昭君

王爱鸟

王沐铮

李含煜

田传璐

冯一笑

于鹏宏

本科组 一等奖

23 冠实青旅先锋队
赵华

郭冉冉

刘嘉乐

李雪茹

丁昱彤

陈双双

牛欣如

本科组 一等奖

24 赤醴星河队
郭冉冉

任昭君

吴少奇

蒿兴煜

刘兆宴

李怡璇

桑樱琪

本科组 一等奖

25 勇往直前 岳帅

王铭扬

陈子琦

王子鸣

本科组 一等奖

26 伊起向新队
陈磊

梁薇

刘雅男

徐小涵

张晓冰

焦艳艳

本科组 一等奖

27 深藏 blue 队
梁薇

陈磊

吴汶静

石以莹

郭一诺

本科组 一等奖

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

28 Coffee 豆豆队
梁薇

陈磊

赵彤

董艳如

王宇轩

赵萍萍

本科组 一等奖

29 星火传递队
郭文康

牟莉莉

康淏琳

赵雪

张婧

国静静

本科组 一等奖

30 漫漫远修队 袁冬梅

冯文强

姜明雪

魏鑫彤

本科组 一等奖

31 筚路华年队
郭文康

辛世昌

姜帆

孟子涵

李昊泽

张皓博

本科组 一等奖

32 最优解队 乔志

张泽亿

吕君扬

朱金利

本科组 一等奖

（二）本科组二等奖获奖名单

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

1 青墨智绘局 王宇倩

向梦雨

童佳阳

陈超

肖俊成

于思云

本科组 二等奖

2 年度 MVP 度假团 王宇倩

王艺霖

孟丽丽

范围

石琳

李舒蓉

本科组 二等奖

3 毛毛虫队 徐利芳

邱金玉

步冰倩

李昊南

郑继晓

本科组 二等奖

4 黔行智旅联盟 孙雪岩

陈晓阳

何威

刘昱彤

靳哲

李文博

本科组 二等奖

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

5 铁三角队 徐媛媛

鲁杨

王凤硕

王淑菡

本科组 二等奖

6 光年蓝图 片康

房桂丞

邱慧中

苑子函

姚婧睿

李逸凡

本科组 二等奖

7 风雨无组
宋高娃

程晓双

马明康

孙思宇

赵嘉宁

程爱净

吴迪

本科组 二等奖

8 赤心策创队 赵玉宗

夏子翔

吴相男

郭风栋

段佳浩

祝司坦

本科组 二等奖

9 星程策研局 王滋承

孟寒笑

刘欣然

唐勇

张靖瑜

肖正旭

本科组 二等奖

10 碳迹文旅 冷冬阳

卢白睿

侯思伊

李亚如

本科组 二等奖

11 燃春夏秋队
杨建楼

张玲

刘雨

张钰

王晴

徐英杰

李恩宇

本科组 二等奖

12 镜“画”水月队
赵华

王爱鸟

宋晨如

薛婷

李雅淇

宋瑜瀚

侯默涵

本科组 二等奖

13 行至万间
张利霞

张孝丽

郭冉冉

张叶

王振利

王哲

王雯蕾

本科组 二等奖

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

14 青云再起队 乔志

乔俊伟

陈演任

叶晶晶

本科组 二等奖

15 奇思妙想队
陈磊

梁薇

沈玄琳

温玉蕾

刁新茹

本科组 二等奖

16 赤日东升 乔志

张家赫

肖同瑞

王荣悦

本科组 二等奖

17 赤水丹霞筑梦队 张堃

李杭

牛宇欣

代亚蕾

刘赛雅

杨坤

本科组 二等奖

18 盲盒寻迹队 王鹏程

李怡

宋心怡

吴一冉

姜淼

本科组 二等奖

19 海底小纵队
刘敏

魏涛

张雪菲

倪若妍

董玉茹

张梦瑶

本科组 二等奖

20
九阳晋行·大同探韵

队
李芹

高奕

王誉霖

张婷婷

纪宇琼

白颖颖

本科组 二等奖

21 行者无疆号
黄丽

李志伟

范晓东

方婷

石嘉欣

本科组 二等奖

22 悦游纪 周志强

姚沈伟

谭丽

廖明

薛勇

尹晓琳

本科组 二等奖

23 秘境罗盘队 吴昊

覃敏

白洁

杜俊杰

本科组 二等奖

24 旅驿星图队 赵红梅

苏婷

卢昊

蒋晓芳

蔡阳

本科组 二等奖

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

贾子轩

25 逐光之旅
孙杰

吴昊

丁伟

魏敏

于晓东

戴磊

夏俊杰

本科组 二等奖

26 奇域开拓者 徐丽娟

毛丽婷

邱凯

侯晓燕

孟宇豪

本科组 二等奖

27 悠途漫游 胡磊

秦智磊

黎明华

段晓丽

史婷

顾俊杰

本科组 二等奖

28 潮旅先锋营 朱晓燕

常凯

武晓峰

乔阳

贺子涵

本科组 二等奖

29 绿野行迹队 高敏

邵昊

孔晓芳

汤磊

尹俊杰

本科组 二等奖

30 幻旅奇缘 谢辉

黎阳

施敏

洪晓丽

葛斌

文佳琪

本科组 二等奖

31 拾光旅人 何芳

伍磊

严婷

陶晓峰

韦娜

卜宇轩

本科组 二等奖

32 逸途探索 郭文斌

季敏

覃晓燕

路阳

舒子豪

本科组 二等奖

33 环游物语队 马强

闵晓东

阮俊杰

覃凯

本科组 二等奖

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

34 旅韵寻踪队 罗玉兰

桂晓芳

李阳

隆子涵

本科组 二等奖

35 趣游派 宋涛

毕婷

聂昊

盛晓丽

颜佳琪

本科组 二等奖

36 星途漫游组 郑雅婷

廉伟

储晓峰

粟娜

辛宇轩

本科组 二等奖

37 云踪探秘 谢辉

柴晓燕

卓阳

包子豪

本科组 二等奖

38 旅刻时光机队 韩佳欣

靳晓东

李磊

王志荣

习俊杰

本科组 二等奖

39 漫途先锋 唐琳

逯晓芳

李子涵

张志

本科组 二等奖

40 一起努力队 邓晓华

代晓丽

屈佳琪

吴子书

本科组 二等奖

41 悦途领航者 许鹏

房晓峰

张紫薇

李子慧

王子涵

本科组 二等奖

42 风迹旅人 曹晓梅

李晓燕

张子豪

石舜锡

本科组 二等奖

（三）本科组三等奖获奖名单

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

1 卓越探索队 张晓伟

张琦

史佳怡

秦雅婷

本科组 三等奖

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

2 云冈开拓者 陈磊

牟珮榕

孙娇娇

贾清硕

高梦欣

丁允婷

本科组 三等奖

3 一叶轻舟队 陈磊

吴雅瑞

林慧兰

葛加雨

李景月

李洪梅

本科组 三等奖

4 go go go 队
程晓双

董晓红

张思航

李冠霖

郑宇博

本科组 三等奖

5 锦鲤队 商广蕾

毕怡萍

刘新怡

李彦晓

薛冬艳

本科组 三等奖

6 红脉淬炼·匠韵黔行队 李芹

梁玉洁

王证慧

范怡喆

王浩

彭璐

本科组 三等奖

7 妙想策划小队 潘华丽

李喆

梅涵婷

费小珂

王心怡

刘奇

本科组 三等奖

8 一定队
张艺

张玲

刘佳雨

车厚远

张修浩

陈志豪

李培煜

本科组 三等奖

9 会聚未来队
于亚光

王琳

池芙蓉

陈琎

许兆冲

韩光燚

崔成栋

本科组 三等奖

10 冲锋队 乔志

孙佳琪

秦硕

王锦锦

本科组 三等奖

11 七彩逐梦 岳帅
孙艺菲

吕浩楠
本科组 三等奖

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

肖懿慧

12 梦想起航 岳帅

侯树圆

张玉坤

张德广

本科组 三等奖

13 我说的都对队 李淑燕

李筱

孔得华

纪美娜

本科组 三等奖

14 维度旅策先锋队
张凌云

徐春波

王怡锐

王子姝

苗欣

卢翔宇

本科组 三等奖

15 行者计划队 彭刚

张子明

王明月

王子华

林俊杰

本科组 三等奖

16 幻域奇航 萧建国

靳宣娜

赵伟

吴文周

甄宇轩

本科组 三等奖

17 游思无限
程芳

孙志尚

颜晓丽

童阳

聂子涵

本科组 三等奖

18 深藏不露队 曾晓红

童晓峰

易娜

柯子轩

本科组 三等奖

19 逸境寻踪 温婷

张文敏

郭宇轩

饶子豪

本科组 三等奖

20 潮游纪
田宇

张灵丽

李夏伊

韩子文

韩鹏飞

张子怡

魏巍

本科组 三等奖

21 寻踪者 任红梅

闵伟

阮敏

粟晓芳

本科组 三等奖

22 星旅联盟 姜丽

路晓丽

韦磊

覃子豪

本科组 三等奖

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

23 悠梦之旅 范志强

陈静

周宇轩

王浩然

本科组 三等奖

24 三个诸葛亮队 方勇

郭子君

魏明

杜俊杰

本科组 三等奖

25 旅驿奇境队 石建军

邱宇

唐晓琳

谢博宇

张志文

本科组 三等奖

26 漫旅开拓者 姚敏

王瑞泽

单文瑞

张欣然

宋文迪

贾天玉

本科组 三等奖

27 云翼之旅队 谭刚

陈俊杰

刘思雨

王梓轩

本科组 三等奖

28 趣旅方程式 廖晓燕

李诗涵

张浩然

杨雨桐

吴子墨

郑雅婷

本科组 三等奖

29 幻旅漫游 邹华

徐梓豪

孙若曦

高逸凡

本科组 三等奖

30 旅韵星河队
田宇

张灵丽

胡嘉怡

林辰

郭雨萱

谭若曦

尹俊辉

本科组 三等奖

31 逐光行者队 白静

唐婉晴

梁梓航

谢雨欣

蔡俊辉

贾思雨

本科组 三等奖

32 游途志 薛丽

吕浩然

苏雨薇

卢子豪

童梓轩

本科组 三等奖

附件 2.高职组一、二、三等奖获奖名单（排名不分先后）

（一）高职组一等奖获奖名单

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

1 旺仔小分队 王硕

郑可鑫

孙广鑫

董昱辰

王思璐

刘成哲

高职组 一等奖

2 超能陆战队
王硕

张文静

赵建峰

聂鑫淼

李春雨

张娜

阎晨雨

高职组 一等奖

3 挚燃者联盟队
张宏飞

马骏

金子证

吕瑞婧

石磊

刘若辰

李佳慧

高职组 一等奖

4 勇攀高峰队
刘中华

王婷婷

张议文

任国兴

王润泽

李鑫淼

国汉卿

高职组 一等奖

5 天下大同队
张宏飞

潘广东

褚洪妤

范宸铭

徐一航

刘俐秀

高职组 一等奖

6 梦想编织队
郝风成

王文军

陈乐伟

李梦娇

魏梦茹

路怡然

逄玉凤

高职组 一等奖

7 行者无疆队
秦元栋

张在霞

李若彤

高军慧

刘志慧

陈晓丽

高职组 一等奖

8 第一梯队
李欣

刘淑玲

王喜英

矫丽琳

王云

赵新如

马婧涵

高职组 一等奖

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

9 人民当家作组
程晓双

王燕

侯佳煜

王彦菲

吴瑾玉

邵钰倩

程洋洋

高职组 一等奖

10 花海领航队 片康

何海靖

周祖儿

孟祥笛

杨乃婕

郑雨萌

高职组 一等奖

11 寻迹文旅团队
张卫红

王宾

师嘉艺

张旭嘉

葛宝韩

王艺凡

徐飞程

高职组 一等奖

（二）高职组二等奖获奖名单

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

1 天下大同队
王倩玉

徐琮

许青青

庞欣悦

彭乐乐

田雯瑞

高职组 二等奖

2 深藏 blue 队
朱海成

孔姗

盛世隆

李雅楠

王玉鑫

杨晓瑞

吕鸿玥

高职组 二等奖

3 红宝石队
王雪

周雨馨

高曼丽璐

肖舒文

丁琳

马如

徐梦真

高职组 二等奖

4 国宝特工队
赵月阳

孔姗

胡铭函

敖佳

张馨艺

高燕杰

姚富达

高职组 二等奖

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

5 最强小队
刘中华

于然秀

刘梦阳

武宜欣

冯晨麟

杨玉汝

陈喆

高职组 二等奖

6 汪汪队
姜楠

王丽丽

邢雯悦

周鑫鑫

王思涵

王金悦

王欣茹

高职组 二等奖

7 前途无量队
王振超

杨锡丽

靳友康

刘诗涵

薄佳欣

孟雨晨

付瑞青

高职组 二等奖

8 从容应队
段召宝

石兰晔

亢若涵

魏汝雯

赵文琦

王妍

高职组 二等奖

9 棒棒的对不队
张之亮

黄丽君

宋方源

刘奕含

姜帛成

杨雅妃

张殷宁

高职组 二等奖

10 爱我中华队
王振超

王展蕾

李华鑫

杨静怡

李奕炜

徐昊

张进

高职组 二等奖

11 爱拼才会赢队
刘中华

佘士永

张荣荣

强锦阳

王家译

高职组 二等奖

12 畅通无组 程晓双

张雅琳

郭慧启

陈慧雯

刘潇涵

岳一宁

高职组 二等奖

13
商行天下会奖策划工

作室
马莹莹

王中瑾

张宇轩

王荟芳

李思涵

高职组 二等奖

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

14 觅途 metoo 张伟

李阳

张敏

王俊杰

刘芳

陈志强

高职组 二等奖

15 旅梦星河 王淑芬

吴昊

杨晓丽

黄斌

徐佳琪

高职组 二等奖

（三）高职组三等奖获奖名单

序号 团队名称 指导教师 参赛学生 组别 奖项

1 晋潮比亚队
王硕

徐纪元

裴梁倩

冯启煜

梁子轩

曲成涵

付钰萱

高职组 三等奖

2 新程队
曹玉莉

杨树欣

封宇轩

周鸿辰

黄浩然

高职组 三等奖

3 海底小纵队
林琛

刘冬霞

毕淑敏

李子奇

牛士佳

苗悦

高职组 三等奖

4 文旅先锋队
张丽

吴真

张嵛骜

杨佳慧

李佳凝

高职组 三等奖

5 万里行舟队
吴真

吴凤娥

王继通

李灿

阿卜杜热合曼·麦

麦提

高职组 三等奖

6 吃饭不排队
迟雯萍

郑苗

朱晗

王玮

翟书研

高职组 三等奖

7 啦啦啦噜啦队
迟雯萍

马须辉

闫晓伟

徐冉

赵梦琪

高职组 三等奖

8 游云纪行
李娜

刘颖

孙磊

胡静

朱晓峰

高娜

林宇轩

高职组 三等奖

9 寻迹者联盟 陈建军

何涛

马晓燕

罗阳

郑子涵

高职组 三等奖

10 漫旅时光
李娜

刘颖

宋雯

唐杰

许晨

曹颖

高职组 三等奖

11 风旅志
杨晓东

李娜

曾辉

温婷

田子豪

高职组 三等奖

附件 3.最佳院校组织奖获奖名单（排名不分先后）

序号 学校

1 济南大学

2 济南幼儿师范高等专科学校

3 济宁学院

4 聊城大学

5 临沂大学

6 齐鲁师范学院

7 山东第二医科大学

8 山东工商学院

9 山东科技大学

10 山东农业工程学院

11 山东商业职业学院

12 山东师范大学

13 山东体育学院

14 山东协和学院

15 泰山学院

16 潍坊学院